possidō, sēdi, sessus, ere [por (see R. PRO.)+sido]. **I.** Lit., to take possession of, occupy, seize (cf. habeo, occupo, potior): Pompei bona sine testamento, possessed himself of, *Or.* 2, 283: regno possesso, *Mur.* 34: eos (agros) tenere, quos armis possederint, *4, 7, 4*: neu quis militibus bona possideret aut venderet, *L.* 2, 24, 6.—**Poet.**: circumfluvius ultima possedit, took possession of, *O.* 1, 31.—**II.** Fig., to take possession of, occupy, seize: brevi tempore totum hominem, totamque eius praeturam possederat, *2 Verr.* 3, 158.

possuum, potui, posse (old potesse), irreg. [potis+sum]. **I.** Prop. A. In gen., to be able, have power, can (cf. queo): quantum valem, quantumque possim, *Fam.* 6, 5, 1: consilio, quantum potero, labore plus paene quam potero excubabo, *Phil.* 6, 18: ut, quoad possem et liceret, a senis latere numquam discederem, *Lael.* 1: timor igitur ab his aegritudinem potuit repellere, ratio non poterit? *Tusc.* 3, 66: Caesaris te commendavi et tradidi, ut gravissime diligentissimeque potui, as earnestly and warmly as I possibly could, *Fam.* 7, 17, 2: potest fieri, ut fallar, it may be, *Fam.* 13, 73, 2: non possum quin exclamen, I cannot but, *Or.* 2, 39: ut nihil ad te dem litterarum, facere non possum, I cannot help writing to you, *Att.* 8, 14, 1: facere non potui quin tibi sententiam declararem meam, *Fam.* 6, 13, 1: aequitatem tuam non potui non probare, I could not avoid approving, *Fam.* 1, 9, 26: is non potest eam (mortem) non timere, *Fin.* 3, 29: non, non sic futurum; non potest, it is impossible, *T. Ph.* 303: quae (mala) si potest singula consolando levare, etc., *Fin.* 5, 84: nos dignitatem, ut potest, retinebimus, as far as possible, *Fam.* 1, 2, 4: comprehendi iube (eum), quantum potest, *T. Etn.* 836: possumne ego hodie ex te exsculperem Verum? *T. Eun.* 712.—**Poet.**: posse loqui, the power of speech, *O.* 2, 483: posse nocere (i. e. potestas nocendi), *O. F.* 4, 922: posse moveri, *O.* 11, 177.—**B.** Esp., as an auxiliary, represented in English by the potential mood, to have power, be able: plurima proferre possumus, sed modus adhibendus est, I might adduce many more, *N. Ep.* 4, 6: munitiones Caesaris prohibere non poterat, nisi, etc., he could not have hindered, *Caes.* *C.* 3, 44, 1: quamquam et illud dicere poteram, might have said, *L.* 41, 24, 12: consul esse qui

potui, nisi tenuissem, etc., might have been consul, *Rep.* 1, 10: neque (hostes) sustineri poterant, ni se obicissent, etc., *L.* 7, 7, 9: si non erat (mandatum), qui poterat sua sponte pecuniam numerare? how could he have paid, i. e. what power had he to pay? *2 Verr.* 3, 88: qui denique ex bestis fructus, nisi homines adiuvarent, percipi posset? *Off.* 2, 14: ut, si hostem habuisset consul, magna elades accipi potuerit, *L.* 44, 4, 9: quae res aeri alieno tuo praeter mortem Caesaris subvenire potuisset? *Phil.* 2, 36.—**II.** Praegn., to be able, be strong, be powerful, have influence, be efficacious, avail, accomplish.—**With adv. or adverb. ace.** (cf. polleo): non dubium, quin totius Galliae plurimum Helvetii possent, *1, 3, 6*: apud finitimas civitates largiter posse, *1, 18, 6*: quod poterant, id audebant, *Quinct.* 69: quid ergo? hoc pueri possunt, viri non poterunt? *Tusc.* 2, 34: qui apud me et amicitia, et dignitate plurimum possunt, *Rosc.* 4: plus aliquanto apud te pecunia cupiditas, quam iudici metus posset, *2 Verr.* 3, 131: quoniam multum potest provisio animi ad minuendum dolorem, *Tusc.* 3, 30: ad beate vivendum satis posse virtutem, *Tusc.* 5, 12: non omnia possumus omnes, *V. E.* 8, 63.—**Ellipt.**: quod vi non poterant, fraude adsequi temptant, *Curt.* 5, 10, 8: ut collegam vi, si aliter non possent, de foro abducerent, *L.* 2, 56, 15: see also potis, I.